Requerimento Nº 746/2025

Súmula: - Requer informações do Executivo junto a
Secretaria de Governo, Sr. Jonatas Felipe Francisco,
quanto a possibilidade de realizar benfeitoria em um
terreno de utilidade pública situado na Rua Benvinda
Araujo da Silva (ant. Serra da Tabatinga) com a Rua
Romualdo Tavares da Silva (antiga Serra do
Tucumaque) – Jardim Rosemary, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Marcos Godoy (Teco), para que interceda junto a
Secretaria de Governo quanto a possibilidade de realizar benfeitoria em um terreno de utilidade
pública situado na Rua Benvinda Araujo da Silva (ant. Serra da Tabatinga)  com a Rua Romualdo
Tavares da Silva (antiga Serra do Tucumaque) – Jardim Rosemary – neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Considerando que  o pedaço que existe no terreno é de utilidade pública;

 Considerando que o bairro necessita de mais espaços verdes e de lazer.

Solicito que seja realizado um estudo para vermos a possibilidade de
reaproveitando do pequeno espaço para fins de benfeitorias aos moradores do local. A colocação
de bancos e mesinhas para a pratica de jogos; plantio de plantas, árvores, hortas comunitárias.

Algo que pudesse minimizar os transtornos de se ter um local, onde hoje é utilizado
para o descarte de lixos, entulhos e proliferação de bichos e insetos, sem contar o mato que
sempre cresce deixando o local com aspecto de abandonado. R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
74

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
13

1/
20

25
 -

 2
9/

01
/2

02
5

13
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
X

78
-7

H
T

2-
2J

70
-8

80
4

Peço que os nobres pares aprovem esse requerimento para darmos mais qualidade
de vida a população do bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2025.

                                 PRISCILLA CAVANHA

                                                  VEREADORA – PL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

13
1/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
13

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

X
78

-7
H

T
2-

2J
70

-8
80

4

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

13
1/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
13

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

X
78

-7
H

T
2-

2J
70

-8
80

4

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

13
1/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
13

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

X
78

-7
H

T
2-

2J
70

-8
80

4

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7X787HT22J708804, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 7X78-7HT2-2J70-8804

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

74
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

13
1/

20
25

 -
 2

9/
01

/2
02

5
13

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

X
78

-7
H

T
2-

2J
70

-8
80

4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7X787HT22J708804
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7X787HT22J708804
		2025-01-29T13:33:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura